
 
Satzung 

des Fachbereichs Bauwesen 
der Technischen Hochschule Lübeck zur 1. Änderung der  

Studien- und Prüfungsordnung (SPO) 2017 für den Masterstudiengang 
Bauingenieurwesen 

Vom 13. Dezember 2019 
 

 

Aufgrund des § 52 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), wird nach 
Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Bauwesen vom 27. November 2019, nach Stellungnahme des 
Senats vom 11. Dezember 2019 und mit Genehmigung des Präsidiums der Technischen Hochschule Lübeck vom 12. 
Dezember 2019 folgende Satzung erlassen: 
 

NBl. HS MBWK. Schl.-H. 2020, S. 9 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der THL: 14. Dezember 2019 

 
Artikel 1 

1. Änderung Studien- und Prüfungsordnung  
 

Die Studien- und Prüfungsordnung (SPO) 2017 des Fachbereichs Bauwesen der Fachhochschule Lübeck im Master-
studiengang Bauingenieurwesen vom 20. Juni 2017 (NBl. HS MSGJFSSchl.-H. S. 63) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 5 Absatz 1 Punkt 3 erhält folgende Fassung: 
 

„oder ein erster berufsqualifizierender Hochschulabschluss mit 180 ECTS-Leistungspunkten (LP) in 
der Fachrichtung Bauingenieurwesen und eine Gesamtnote von mindestens 2,7, über deren Zulas-
sung die zuständige Studiengangleiterin oder der zuständige Studiengangleiter entscheidet. Die Zu-
lassung ist mit der Auflage verbunden, einzelne Module im Umfang von30 LP bis zur Anmeldung der 
Abschlussarbeit nachzuerbringen. Die Studiengangleiterin oder der Studiengangleiter legt fest, wel-
che Module nacherbracht werden müssen.“ 

 

 

2. § 6 Absatz 7 erhält folgende Fassung:  
 

„Die Wahlpflichtmodule müssen aus den drei Vertiefungsrichtungen im Umfang von 36 LP gewählt 
werden. Davon muss ein Wahlpflichtmodul als Projekt im Umfang von 6 LP ausgewählt werden. Der 
Auswahlkatalog ist in Anlage 1 aufgeführt. Vertiefungsmodule und Vertiefungsprojekte 
werden einmal jährlich angeboten.“ 

 
 

3. Die Anlage 1 zur Studien-und Prüfungsordnung (SPO) 2017 für den Masterstudiengang Bauingenieurwesen 
erhält folgende Fassung: 

 



2 
  



3 
 

 
 

Artikel 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am 1. März 2020 in Kraft. 

 

Lübeck, 13. Dezember 2019 

 

Prof. Dr. Mario Oertel 

Dekan des Fachbereiches Bauwesen der Technische Hochschule Lübeck 

 

 

 


